Terium membrum.

Gnus autem manet in bonis debitoris
et l. pignus. Et pigno actio tenet
glossa predicta. Et dicta glossa quod ap-
pellatione alienationis proprie veniat
illa ex qua dominum transferat et im-
prie obligatio et hypotheca sequuntur.
Et dicitur dicitur iste notabilis ibi Cy. Bald.
Saly. p. de castellis alii et Berard. in
consil. lxxv. clarissime docet. glossa. s. i.
73. v. i. vol. Et per illam glossam inferunt
quod ex quo est hypotheca impos-
tione venit appellatione alienationis et
quando sumus in dispositione stricte
intelligenda ut in statutis odiosis et
penalisibus et in testamentis in quibus
prohibetur alienatio inodium vel pes-
nam puta quis reformato prohibet fieri
alienationem in tales conformati: tunc
appellatione alienationis non venit
obligatio. vel hypotheca. sed illa soluta ex
qua dominum transferatur et propterea
ea non obstante butusmodi prohibitus
ne alienationis idem casu poterit res
obligari et hypothecari et etiam locari
ita tenent in d. l. Saly. Bald. Saly. valuerit
hoc nisi in casu in quo obligatio vel
hypotheca fieret pro tanta quantitate
quod verisimiliter non efficeret spes initio
nis iusta. L. qui habebat. s. de leg. in
z. etiam conclusionem tenerit etiam Sos-
zi. in consil. lxxv. circa praesentem consul-
tationem. s. i. column. in vers. i. ced. his
non obstantibus. in primo volu. Cy
quibus appareat quod dicta decisio Bart.
in. d. i. in quoniam. in. i. m. probato dicitur
sua distinctionis potest habere locum et pro-
cedere quando sumus in dispositione
in qua sit lata interpretatione prout sunt
testamenta fauorabilia et butusmodi i
tunc enim prohibita alienatio centra
tur etiam prohibita obligatio. et hypotheca:
scus sententiam quando sumus in dis-
positione penalibus vel odiosis vel alteris
stricti intelligenda: nam tunc prohibita
alienatio non censetur prohibita
74 hypotheca. Et tunc maxime hoc est verum
in contractibus in quibus verba sunt
stricti intelligenda. L. quicquid affirm-
gendo. z. L. stipulatio ita. s. in stipulatio
nibus. s. de ver. obli. et. i. si pries. z. l. si
de interpretatione. s. de pena et si late-

Secunde partis.

50. pp.

75 Secundus autem in probatione que
sit principaliiter in fauore aliquius ut
exemplificari potest in alienatione p-
hibita turibus et curatoribus pupili-
orum et minorum de bonis eorum sine
decreto iudicis de qua in. l. in pri. s.
de rebus communibus. Enim causa fuit in
fauorem pupillorum et minorum ut has
betur in aut. sacramenta publica. C. si ad-
uer. vendi. et ideo licet simpliciter distri-
ctio et alienatio prediorum fuerit pos-
sibilitas. v. d. l. i. in pri. Tamen talis pos-
sibilitas extenditur etiam ad obligatio-
nem et hypothecam. v. l. s. pupillorum. s.
s. p. et ceterum. Et idem potest dici
in terminis. I. filius s. am. s. diu. s. de le-
p. primo. et in multis alijs causibus adas
76. 77. pliant illos ad predictam conclusio-
nem et concordia: licet doctores in hac
materia aliquando loquuntur iudicis
et aliquando dicant prohibita alies
nari non posse obligari: aliquando dis-
cant contrarium nam concordia sunt
v. d. deductum est quod non. quia non ins-
ueni bene declarari per aliquid. Et in
sunt surgit in predictis alia vitia suis
distributio. v. c. in casu in quo est etiam
prohibita obligatio. vel hypotheca sed ne
na pura quando sumus in prohibitis
ne alienationis in materia fauorabilis
vel late interpretanda secundum quod
concludit est. s. salvando secundis me-
brum dicte distinctionis Bart. in. d. l. in
quoniam. s. de pigno. vel etiam in aliquo
altro casu in qua invenirentur prohibita
pignoratio: an in tali fei talibus casis
bus et sola simpliciter hypotheca sine tra-
ditione incurrit pejus dicta prohibi-
tionis? et hoc puto concludendum et
per simpliciter hypothecam sine tradis-
zione non incurrit pena: istam cons-
clusione firmat Bald. in. c. i. s. aut si li-
bellario. in v. l. column. in. ver. sequitur
in ter. ou. pignori. in. titu. qui. mo. seu
amit. vbi ipse concludit quod licet feus
dum sit prohibitus alienari vel pigno-
ri dari sub pena amissionis feudi taz-
men hoc intelligitur ita demum si pio-
cessum fuit ad traditionem rei alias se-
cundum et dicit notari per Cy. et atios in. l.
galiciatum. s. de ver. sign. et subdit se

etiam ita intelligere in pignore pion-
ti in alienatione et quod per similes de-
potestacionem nudo verbis factum num-
quam intelligitur ventum contra pos-
sibilitatem cuius sit processum ad tradis-
tionem: licet alias hypotheca nudo con-
sensu constituantur quod idem est sic
ut per testamentum sine per stat. sit pio-
bista alienatio sub pena videlicet quod
nunquam per verbalem pignorationem
incurrit pena: quia promittere non
est alienare. L. ad. c. i. s. l. t. s. de do-
na. cum alios ibi per cum allegatis ide-
tenet Bald. in. c. i. s. deniq. que fuit pri-
ma causa bene. amit. z. in. c. j. in pri. in
pri. column. ad. s. de p. s. b. s. alie. per
pri. fede. Et idem videtur in aliena-
tione empibito: quia nisi sit processum
ad traditionem empibito per
simpliciter editionem non incurrit pe-
nam caducitatis infra. l. fin. C. de iura
empibito tenet Specu. in. titu. de loca.
q. nunc aliqua. versi. 193. z. Joan. And. e
pau. de leza. z. Ant. de bu. in. c. p. potuit.
de locat. z. optimo facit rex. in. d. l. i. alie-
natum. in pri. s. de ver. sign. z. mouen-
trum quia ver. alienatio seu pignoratio
est cum effectu in festigandum. l. j. s. hec
verba. s. quod quisq. iur. cum vuln. et
quia venditio non dicitur perfecta an-
te traditionem. s. vendite. inst. de re. radi-
pi. z. idem tenet Saly. in. d. l. i. c. de re.
alie. non alie. qui etiam pro hoc adduc-
bit quod quando in contractu venditio
nis non interuenit traditio habetur per
non facta: z. ab ea nudo consenserit recidi-
tur. Lab. empibito. s. de pac. z. idem tenet
Bald. in. d. l. i. in. v. l. t. v. l. t. v. l. t. v. l. t.
Anto. de bu. in. consil. revi. v. l. puncto
z. instrumento ad s. z. ita etiam per pre-
dicta tam in fendo quam in empibito
et tenet Alexan. in. consil. chri. v. l. s. de
mate et scriptis z. c. in. i. column. i. volu.
et ita etiam tenet Zaf. referendo predicta
et. in. d. l. i. car. p. en. i. r. q. c. de iure
empibito. z. pio haec etiam addit. glossa. i. l.
s. i. rem depositam. in glo. j. z. ibi Bar.
s. depositi et Bald. in. l. i. c. v. in pos-
lega. z. dicit hanc esse communem op-
eram. contrarium tenet Zaf. in
p. c. potuit. column. p. h. z. seq. intelligende

¶ Tertium membrum

Tamen semper nisi hypotheca fieret pro
ganta citare qz not est et verisimiliter
spes iuris per not per Barto. in d. 3
i. qui habebat de leg. in 2 per Alter. in
l. iii. C. de lega. ¶ Et sic remaneat firma
conclusio qz probabilitate pignoratores vel
hypotheca sub pena punitio vel letitia
non incurritur talis pena per simplicem
hypotecam conventionalem nu
bo dā a traditione. ¶ Tamen non proprieta
ca est dicendum aut ex istimandum qd
stante prohibitatione pignoratio vel hypo
teca expressa vel complicita sub ver
alienationis qz ipsa simplex hypotheca
vel obligatio valcat; sed immo erit in eis
sicut quecumqz hypotheca contracta cons
tra dictam prohibitionem; quia dispositio
nlo loquens in uno ex ipso habet locutus
in alio ut habetur in. l. sū rem alienas. q.
proprie. s. de pign. actio. 2 dicit. 3. in p. 8
parte un. g. qz quia etiam et eadem ratio
in viroqz qz viroqz paratur pigno
bilium ad alienationem vi de pigno 9
qz not. Barto. in. Lin. quod. s. de pigno. ¶
Et de hypotheca simplici probatur quia
enī illud possest et apud debitoz 10
potest vendi ut est test. in. l. sū in hoc. C.
de distrac. pigno. 2 dicat late. in. vi. par
te principali in primo medio in. 4. am. 11
pliatio. ¶ Est ergo conclusio qz pro
hibito pignore vel hypotheca sub pena;
enī simplex hypotheca sine traditione 12
non incurritura pena vt dictum est et
hypotheca est nulla; et ita vult Bald. in 13
d. c. s. in d. q. ant. fidelibella. qui. me. feu.
amit. et illud quod diri de traditione
intelligere enim si traditio fieret facte
constitutum; quia tunc incurritur pena
iuxta. L. moe. i. p. 1. de acqui. pos.
2 firmar. Iaf. in d. Lin. car. clxxix. in
fz secunde col. Conclusio ergo. s. facta
pcedit in hypotheca nuda ab omni tra
ditione. 2 per predicta remaneat expedi
tum. sicut tertium membrum secunde 15
partis.

¶ Summarium.

¶ Hypotheca facta dicitur illa que 17
est introducta a lege vel statuto: licet
etiam appelletur expressa.

Tacita hypotheca diversimode consideratur.
1. Hypotheca introducta a lege vel statuto
tacita est tacita est tamē vera non facta
non obstante impositione vel ins
ductione per verbū fictionem deno
tantia.
2. Let fingendo in actu descendente apa
reitate uris non operatur facte sed vere.
3. Hypotheca facta non potest probari p
testis; expressa autem sic.
4. Tacite hypotheca in quibus casibus de
fure facta inducitur.
5. Hypotheca facta competit in bonis tu
toris vel curatoriorum.
6. Hypotheca facta non solum inducitur
in bonis tutorum; sed etiam prototom
2 qui se gerit pro tuto.
7. Hypotheca facta locum habet in bonis
curatoriorum ad litteras datorum; et cum
fideiisfum.
8. Hypotheca facta procedit etiam in bo
nis actionum a tutoribus vel curatorior
bus constitutorum.
9. Tacita hypotheca non procedit in bonis
actionis loco tutorum vel curatoriorum a
iudice batti.
10. Bonis tutoris et curatoris obligatio
na censeantur et bona hereditas obliga
ta.
11. Tacita hypotheca in bonis tutoris vel
curatoris a quo tempore incipiat.
12. Tacita hypotheca competit in bonis pa
tris male et fraudulenter bona filii ad
ministrantis.
13. Pater in bonis in quibus habet usum
fructum non tenetur reddere administratio
nem filio de his que culpabilis
ter gerit; de fraudulenter autem geritis
sic. in his autem in quibus non habet
usum fructum indistincte tenetur et nu
mero. 14.
14. Bonis patris pro administratione bas
nominis filii in quibus non habet usum
fructum censemtur hypothecata si gerit
se pro legitimo administratori; non
aliter.
15. Hypotheca facta incipit tempore ad
ministracionis bonorum filii per part
em fraudulentem.

¶ Secunde partis.

¶ So. xxi.

16. Obligatio personalis seu principalis 40. pater naturali ratione tenetur dotare
dupliciter consideratur.
17. Tacita hypotheca qualiter induci diecas
tur in bonis paternis.
18. Water transiens ad secunda vota dici
tur tacite hypothecare bona sua klijs 41. pater conferset obligatus pro dote si
lio ipsius iussu data.
19. Jussus dicitur a simplici consensu
mandato ratiabitione et volun
tate.
20. Bona futura venturi in tacita hypot
eca.
21. Consensus illius de cuius praedictio
agit non debet necessario esse solens
nis vel formalis.
22. In materia hypothecae facite dicta de
matre locum habere possunt in patre.
23. Dispositum in uno ex equiparatis cen
setur dispositum in alio.
24. Tacita hypotheca inducitur in dote et 43. Obligatio cōscientia ad octuū in quo
in actione dotes.
25. Hypotheca tacita respectu bonis dotas 44. paupilegium facite hypothecae conces
sum actioni de dote cōpetit etiam pro
augmento dotes.
26. Hypotheca facita in locis habere possit
in dote evicta marito.
27. Euictio in dotabilis rebus an et quam
de debetur.
28. Paupilegium tacite hypothecae introdis
tum in s. 2 et plenius. C. de rei vro. as
ctio. datum cōscitur actio non personae. 45. Tacita hypotheca procedit pro alimen
tis debitis vro per maritum.
29. Paupilegium tacite hypothecae introdis
tum in s. 2 et plenius. C. de rei vro. as
ctio. datum cōscitur actio non personae. 46. Actio dote consideratur in tacita
hypotheca non quantitas ipsius. dos
tis.
30. Tacita hypotheca transit ad quemcunqz
transit actio de dote.
31. Tacita hypotheca transire potest in he
redem extraneum.
32. Tacita hypotheca potest transire in ces
sionem.
33. Cessione facta de dote simpliciter per
mutuum cōscitur etiam cessatio hypote
cae tacita.
34. Hypotheca facta pro dote cōpetit etiam
quod parent agit ad dote ut legit
imus administrator filie.
35. Pater agens procurat nomine fiz
lie et ad filie utilitatem gaudere debet
paupilegium tacite hypothecae: scus si no
mine proprio.
36. Pater quibus casibus censemtur obli
gatus pro restituitione vel cōseruatio
ne dotes mursu fiz.
37. Dispositio adjuncta verbo debet intel
ligi secundum tempus verbi.
38. Tacita hypotheca procedit etiam in bo
nis paternis; etiam si sunt subiecta res
stitutione fideicommissarie.
39. Tacita hypotheca an possit habere loz
cum in bonis mentescepti vel su
riof.

40. Maritus qualiter petere possit vel de
beat accessione dotes.
Fideicommissio quo casu teneatur pro sorte
et suris debitis ex contractu stricti in
ris; vel bonefidei per debitorem inito.
Fideicommissio simpliciter intercedens tes
met etiam pro accessionibz et viuis
risique venturi officio indicis.
41. Datio fideiisfum et datio pignoris
equiparantur.
Maritus qualiter petere possit vel de
beat accessione dotes.
Fideicommissio quo casu teneatur pro sorte
et suris debitis ex contractu stricti in
ris; vel bonefidei per debitorem inito.
Fideicommissio simpliciter intercedens tes
met etiam pro accessionibz et viuis
risique venturi officio indicis.
42. Paupilegium tacite hypothecae procedit
etiam pro precio rerum dotalium per
maritum alienatarum.

¶ Quartum membrum

- 88 Bona mariti an precio reru dotali per ipsum venditari finis tacte hypote 78 Dispositio. I. si qui potio. in pigno. he
cataz an preciu redacta ex ipsi bonis dicatur facta obligacion pro dote.
89 Precium rerum mariti venditari s 79 Ex parte hypoteca non trahit ad tem
cite obligatarum pro rekitutio das suis pumiliorum dotalium promissio
succedit loco dictarum rerum.
90 Actio q' cumulativa accedit alteri for
tum eandem naturam cum prima.
91 Regula q' accessoriis sequitur natus
ram principialis procedit vbi accesso
rium non potest esse sine principali.
92 Pnilegium tacite hypoteca hz locum
2 potest procedere contra fiduciosos.
93 Pnilegium tacite hypoteca p' cõpe
tere vro in bonis mariti no folius do
talibus sed etiam paraferalisibus.
94 Tacita hypoteca introducta pro dote 83 Pnigus speciale per mulierem pro
an locum habeat in donatione propter
nuptias.
95 Vultus agas ad donatione propter nr
pitias habet tacitam hypotecam obiq
pnilegio prelatios.
96 Donatio propter nuptias an et qualis
dicitur in dominium vrois transfe
re.
97 Tacita hypoteca an locu habeat in ex
traneo dotaet 2 doten repetente.
98 Pnilegium tacite hypoteca no pote 87 Pnitionem hominis annihiliare pro
dit in muliere heretica.
99 Vulter iudea habet tacitam hypotes
cam in bonis mariti iudeam inter
iudeos est matrimonium.
100 Pnilegium prelatios tacite hypot
ece quod datur dotoen datur pene si
li adiecte.
101 Tacita hypoteca non procedit p' dote
se promissa vel dat p' spona per ver
ba de futuro.
102 Sponsa an habeat pnilegia dota.
103 Tacita hypoteca an locum habeat in
bonis mariti minoris. xxv. an. contrah
tis matrimonio et recipietis dote.
104 Bona mulieris minoris promissio
vel datis dote am tacite hypotecen
tur pro dicta promissione obseruantur.
105 Terti minoris non potest bona immobi
lia dare in dote sine curatore et decre
to iudicis.
106 Tacita hypoteca an locum habeat in 94 Pnilegium tacite hypotecae fine pris
dicta confessio.
107 Hypoteca pro dote expressa quo tempo